

ادامه از صفحه اول

## اینستکس کانال مالی یا اهرم سیاسی؟

نتیجه قه‌ری به‌دست‌آمده موجب این تصور می‌شود اروپا یا با بدون جلب نظر آمریکا، موضوع فعال‌کردن کانال مالی اینستکس را برای مبادلات با جمهوری اسلامی ایران، اجرایی کرده و جو ناشی از بازشدن این کانال، در فضای بین‌المللی و شرایط خاص ایران برای مقابله با ویروس کرونا فرصت مغتمی را برای غرب و اروپا به‌دنبال داشته باشد.

اروپایی‌ها به‌خوبی به‌ ارزش بازار اقتصادی ایران برای صادرات و مناسبات تجاری خود در منطقه خلیج فارس واقف هستند و در سال‌های پس از خروج ترامپ از برجام شاهد بوده‌اند که تعادل این بازار به سمت آسیا و شرکای تجاری همسوتر و آسیایی ایران گرایش داشته است؛ بنابراین به نظر می‌رسد در نتیجه اقدامات عملی جمهوری اسلامی ایران در کاستن از تعهدات برجامی خود، مجبور به اندکی سرعت‌بخشی در تحقق اقداماتی ششوند که قرار بود در ازای انصراف ایران از تدابو دوری‌جستن از تعهدات برجام انجام دهند. اگرچه معلوم نیست این ادعای پاره‌ای محافل سیاسی و رسانه‌ای، مبتنی بر اینکه اروپا انتظار داشته است که در ازای به‌کارآفتادن کانال مالی، طرف مقابلش متعهد شود که چارچوب تعهدات برجامی خود را مراعات کند، تا چه حد قرین به صحت است؛ اما اروپایی‌ها از زمان خروج ترامپ از برجام و با وجود اظهارات مکررشان در زمینه تلاش برای نجات برجام، به‌خوبی واقف بودند که بدون حضور آمریکا، عمل به تعهدات اروپا در ازای برجام، کاری اگرچه ناشدنی نبود، متحقق آن بسیار سخت و هزینه‌بر بود؛ در نتیجه سیاست مدارا و مناشته و وقت‌گیری برای سبیزی‌کردن مقطع پایانی چهار سال اول(!) ریاست‌جمهوری ترامپ را برای خود هدف‌گذاری کرده و تلاش برای تأخیر در فروپاشی برجام را دستور کار قرار دادند.

اروپا در شرایطی راهبرد عملیاتی خود را در دست اجرا داشت که موضوع خروج انگلیس از اتحادیه، وضعیت داخلی و متزلزل خانم مرکل، صدر اعظم آلمان و پذیرفته‌نشدن دیدگاه‌های آقای مکرون بین سایر اعضای اتحادیه اروپایی و بالاخره ظهور COVID-۱۹، شرایطی را به وجود آورد که پایه‌های استواری راهبرد مناشات با برجام را نیز تا حدودی سست و متزلزل کند.

تیری کویل، محقق و ایران‌شناس مرکز فرانسوی تحقیقات و مطالعات بین‌المللی و استراتژیک IRIS، در یکی از اظهارنظرهای اخیر خود درباره برجام و مواضع ایران و اروپا می‌گوید: «از نظر ایران، طرف اروپایی فاقد اراده سیاسی است. اروپا نمی‌تواند به‌طور هم‌زمان اقدام کند که خواهان نجات برجام است و به دنباله‌روی از آمریکا نیز ادامه دهد و اعلام کند ما در نگرانی‌های ترامپ شریک هستیم. اروپا باید اراده سیاسی برای اجتناب از درگیری را داشته باشد و این تنها راه است و شاید این مرحله تأمین‌کننده منافع استراتژیک ایران باشد.»

در هر صورت در جمع‌بندی موضوع فعال‌شدن مرحله‌ای کانال مالی اینستکس باید خاطرنشان کرد که این امر یک هدیه و یک اقدام از سر حسن نیت نبوده، بلکه امکانی است برای ایران جهت خرید کالاها اروپایی، ضمن آنکه احتمال فروش نفت هم‌زمان با حضور نا‌ضعیف است؛ بنابراین عملیاتی‌شدن این کانال می‌باید منوط بر آزادسازی منابع مالی صادره‌شده ایران در اروپا یا اعطای اعتبار از سوی اروپایی‌ها باشد. در چنین شرایطی اینستکس را چگونه باید توصیف کرد، کانال مالی یا اهرم فشار؟

✦ **سفر سابق ایران در فرانسه**

## ظرفیت مترو برای درمان بیماران کرونا و ایجاد قرنطینه

این فضاها توسط راهروهای ارتباطی به هم متصل شده است که می‌تواند با پیش‌بینی‌های لازم از قبل قفسه‌هایی در آنها تعبیه شود تا داروهای لازم احتمالی در این فضاها ذخیره شود.
- ایجاد فضاهای امدادرسانی: می‌توان فضاهایی را در ایستگاه‌های مترو تعریف کرد که در مواقع بحرانی درمان‌های سریایی در آنها انجام شود.

- سرویس‌های بهداشتی: در هر ایستگاه سرویس‌های بهداشتی وجود دارد که می‌تواند مرتفع‌کننده مشکلات باشد. همچنین می‌توان این سرویس‌ها را در صورت لزوم اضافه کرد.

براساس مطالب پیش گفته به نظر می‌رسد خطوط متروی تهران پتانسیل لازم برای استفاده به‌عنوان قرنطینه و تجهیز برای استفاده در شرایط کنونی را دارد. شبکه مترو با توجه به تعطیلی در پایان روز و وجود تجهیزات، امکان ایجاد قرنطینه و کنترل توسط نیروهای نظامی را دارد. این شبکه گسترده زیرزمینی در نقاطی قابلیت دسترسی به سطح سطح زمین را دارد که همان ایستگاه‌های مترو هستند و می‌تواند راه ارتباطی نیز زمین با سطح باشد. خطوط مترو می‌تواند به‌عنوان شبکه‌ای برای قرنطینه بیماران کرونا تجهیز شود و هر ایستگاه با یک رنگ و یک کارکرد مشخص طبقه‌بندی شود. در این صورت شبکه بیماران کرونا از سطح شهر جدا شده و در زیر زمین قرار خواهد گرفت.

**علی ایوبی:** این‌روزها اتفاقات زندگی همه مردم جهان به یک ویروس ختم می‌شود؛ «کرونا». در ایران، وقتی دولت در اولین روزهای آخرین ماه سال ۹۸ در حال رتق‌وافتق برگزاری انتخابات مجلس یازدهم بود، خبر ابتلای دو شهروند قومی به کرونا از سوی وزارت بهداشت تأیید شد. انتخابات در دوم اسفند برگزار شد، اما موج بعد از انتخابات را کرونا در دست گرفت. دولت که در دو سال اخیر با مشکلات زیادی دست‌وپنجه نرم می‌کرد، حالا باید به مشکلات عدیده خود یک معضل دیگر را هم اضافه می‌کرد. از طرفی کشور به دلیل تحریم‌ها با مشکلات اقتصادی مواجه بود و از طرف دیگر عملکرد پرناتقاد دولتی‌ها باعث شد تا مردم مانند سال ۹۲ و ۹۶ پشت حسن روحانی نباشند، مجلس یازدهم نیز به دست منتقدان دولت افتاد و همین کار را برای ادامه برنامه‌های دولت سخت‌تر کرد.

**مه‌ار کرونا: اولویت اول کشور**

بالبین حال اولویت اول کشور مه‌ار کرونا بود. خبرهای نگران‌کننده و تعداد مرگ‌ومیر ناشی از این ویروس در کشورهای دیگر چنان بود که رئیس‌جمهور را بر آن داشت تا در چهارم اسفند «ستاد ملی مبارزه با کرونا» را تشکیل دهد و سعید نمکی، وزیر بهداشت، را به ریاست آن برگزیدند. رویکردها اما مقداری متفاوت بود؛ رئیس‌جمهور انتظار داشت در همان شنبه اول جلسه ستاد حل شود و کسب‌وکارها به روال عادی برگردد، اما وزیر بهداشت از تعطیلی ادارات و مدارس می‌گفت و نگران سفرهای نوروزی بود. نمکی بارها بدون رودریاستی و به صورت علنی از مردم گله کرد که چرا با برنامه‌های این ستاد همراهی نمی‌کنند. به‌رحال دولت برای درآمد کشور نیاز به ادامه فعالیت‌های اقتصادی داشت، اما بالارفتن میزان تلفات و مبتلایان به کرونا کار را برای ادامه فعالیت‌ها سخت می‌کرد. تناقض‌های به‌وجودآمده در دولت در روند کنترل ویروس کرونا باعث شد تا منتقدان سیاستی دولت به روحانی فشار بیاورند تا مشخصاً مدیریت ستاد مبارزه با کرونا را در دست بگیرد. انتظار منتقدان این بود که پتانسیل رئیس قوه مجریه چنان زیاد است که می‌تواند خیلی از مسائل را با سرعت بیشتری سامان دهد. روحانی در روزهای پایانی سال اعلام کرد مقامات دولتی و اعضای این ستاد در روزهای عید تعطیلی نخواهند داشت و اگر نیاز باشد، در جلسه حضور پیدا می‌کند. حسن روحانی که تجربه سید سال گذشته و همچنین انتقادات فراوانی که به نحوه مدیریت او شده بود را داشت، به وعده خود عمل کرد و در تمام روزهای عید در جلسات ستاد و همچنین هیئت دولت حضور پیدا کرد.

**سکانداری در تعطیلات نوروز**

رئیس‌جمهور تلاش داشت از اقتدار یک رئیس دولت استفاده کند و با مدیریت اوضاع، مشکلات را حل کند، کرونا نیز تأثیرگذاری خود را در چند روز اول سال نو نشان داد. روحانی که از موضوع شروع کار از اولین شنبه کوتاه آمده بود، پنجم عید اعلام کرد تعطیلی‌ها تا ۱۵ فروردین ادامه دارد و همچنین از نامه خود به مقام معظم رهبری خبر داد تا در صورت موافقت ایشان، دولت بتواند برای حل معضلات مربوط به کرونا یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت کند.در این میان برخی نمایندگان مجلس نیز این گله را به روحانی مطرح کردند که چرا کشور را به صورت کامل قرنطینه نمی‌کند. این همان انتقادی بود که پیش از تعطیلات نوروزی نیز به رئیس دولت شده بود، اما رئیس‌جمهور زیر بار آن نرفته و گفته بود که چیزی به اسم قرنطینه شهر یا محله نداریم و همه در کسب‌وکار و فعالیت خود آزادند. کویلی او امید داشت که مردم شرایط به‌وجودآمده را درک کنند و «خودمراقبتی» را جدی بگیرند، اما شروع سفرهای نوروزی نشان داد که تعدادی از مردم دیدوبازدید عید را به سلامت خود ترجیح می‌دهند. همین شد که روحانی در هفتم عید مجبور شد اعلام کند که در هفته دوم تعطیلات نوروزی سخت‌گیری بیشتری صورت خواهد گرفت و از طرح «فاصله‌گذاری اجتماعی» خبر داد. در‌رحال او زیر بار «قرنطینه کامل» نرفت و آن را مدل چینی دانست. روحانی، «سیزده‌به‌در» در جلسه هیئت دولت به منتقدان خود گفت: «عه‌ای در داخل کشور فشار می‌آوردند که مدل چینی را اجرا کنیم. ما مدل چینی را اجرا نکردیم، یک مدل بود که برخی از کشورهای اروپایی

# سیاست

**کارشناسان در گفت‌وگو با «شرق» عملکرد دولت در مواجهه با بحران کرونا را بررسی کردند**

# مبارزه ایرانیزه با کرونا

در روزهای اول شروع کردند و کم‌کم مقداری از آن عقب‌نشینی کردند در این‌روزها و آن امنیت جمعی بود.» تصمیماتی که حسن روحانی در چند روز اخیر اتخاذ کرده نشان می‌دهد او همچنان به دنبال این است که کسب‌وکار و زندگی به روال عادی برگردد. روحانی اعلام کرده کسب‌وکارهای کم‌خطر در استان‌ها از ۲۳ فروردین و فعالیت اقتصادی در پایتخت از ۳۰ فروردین از سر گرفته خواهد شد. او انتظار دارد به‌عنوان شخص اول اجرایی کشور، هم مشکلات و بلاهای ویروس کرونا را از سر بگذراند و هم چرخ اقتصادی را در سال جدید به حرکت واردار، اما انکار برنامه‌های او مورد توافق همه نیست و حسن روحانی هنوز نتوانسته از انزویته و اقتدار ریاست‌جمهوری خود برای حل بحران بهره زبادی ببرد. باید منتظر ماند و دید با رفتن کرونا از کشور، تدابیر و برنامه‌های حسن روحانی به‌عنوان نکته مثبت کارنامه دولت تلقی خواهد شد یا منتقدان او که حالا پارلمان آینده را نیز در اختیار دارند از این ویروس به‌عنوان اهرم فشار علیه حسن روحانی استفاده خواهند کرد.درباره عملکرد حسن روحانی و اینکه او از قدرت ریاست خود برای مقابله با کرونا به خوبی استفاده کرد یا خیر با صادق زیباکلام، غلامرضا مصباحی‌مقدم و علی تاجرنیا گفت‌وگو کردیم که در ادامه می‌خوانید.

**صادق زیباکلام، استاد دانشگاه:**

**دولت نه اقتدار سیاست‌مداران چین را دارد، نه شفافیت غربی‌ها را**

**کار** **در یک ماه‌ونیم گذشته که کرونا به مهم‌ترین مشکل کشور تبدیل شده است، آیا دولت توانسته از اقتدارش برای مدیریت این موضوع استفاده کند؟**

پاسخ کوتاه به این پرسش این است که اگر ما بخواهیم آقای حسن روحانی را با سراسر حزب چین مقایسه کنیم، باید بگویم آن اقتداری را که حزب و ارتش چین به مقامات امنیتی‌شان اعمال کردند در روحانی ندیدیم. مسئله اساسی این است که رهبران چین با اقتدار خود خیلی سریع توانستند در کنترل کرونا موفق شوند، اما سؤال اساسی این است که آیا ما خبر داریم آمار و ارقامی که در چین اعلام می‌شود درست است؟ مثلاً اگر بگویند پنج هزار تلفات داشته‌اند، آیا به این آمار می‌شود استناد کرد؟ درحالی‌که در نظام‌های دیگر کار مثلاً انگلیسی‌ها یا ای‌تالیایی‌ها و فرانسوی‌ها بگویند پنج هزار نفر تلفات داشته‌اند، این عدد حتی پنج هزار و ۵۰۰ نفر نیست و آمار را درست اعلام می‌کنند، در یک نظام باز اگر تصمیمی غلط و ناقص باشد زود مشخص می‌شود، اما در یک نظام بسته، درست است که کارها سریع‌تر انجام می‌شود، اما اگر اشتباه و نواقصی وجود داشته باشد، هیچ‌کس از آن اطلاع پیدا نمی‌کند.

**کار** **در ایران چگونه است؟**

ما، بین چین و غربی‌ها هستیم؛ یعنی نه آن اقتدار چین را در دولت و شخص آقای روحانی می‌بینیم و نه آن شفافیت رهبران غربی را. بنده به‌شخصه بین اقتدار کم آقای روحانی و اقتدار و انزویته زیاد چینی‌ها، اقتدار کم روحانی را انتخاب می‌کنم. چون میزان انتقادات و اعتراضات نسبت به آقای روحانی و عملکرد او در مواجهه با کرونا خیلی بیشتر از آن چیزی بود که در چین دیدیم. «داستان پزشک چینی را به خاطر داریم که وقتی به مقامات چین در مورد کرونا هشدار داد، صدای او را خفه کردند و در نهایت نیز فوت شد. چنین چیزی در ایران نیست، ولی باز از عملکرد کشورهای غربی نیز خیلی فاصله داریم.

**کار** **مردم هم در این شرایط با دولت همکاری نکردند و در نوروز به تعطیلات رفتند، چرا با وجود اینکه در مسئله کرونا جان مردم در خطر**

است، اما باز هم با دولت همراهی نمی‌کنند؟

علت عدم همراهی مردم این است که به مسئولان اعتماد ندارند. وقتی به مردم گفته می‌شود که در خانه بمانید، خیلی‌ها فکر می‌کنند که این محدودیت‌ها به‌خاطر سیاسی‌کاری است. من نمی‌خواهم بگویم که در آمریکا و اروپا مردم صددرصد به مقامات اعتماد دارند، ولی نسبت آن بیشتر از ایران است. در آنجا هم درصدی از مردم به مسئولان اعتماد نمی‌کنند

## پس از انتقاد تند سخنگوی وزارت بهداشت از چین انجام شد

## عقب‌نشینی از «شوخی تلخ»

با کرونا، از عملکرد دولت چین مطرح کرده بود، به‌خصوص در حالی که ایران و چین در مسائل مختلف، به‌ویژه در تقابل با آمریکا، کشورهایی هم‌جهه به حساب آمده‌اند.

در پی این تقابل، سخنگوی وزارت خارجه ایران که در هفته‌های اخیر چندین بار به مسئله همکاری‌های چین و ایران درباره کرونا اشاره و از این بابت از این کشور تشکر کرده بود، بدون اشاره مستقیم به جهانیور بار دیگر بر موضع وزارتخانه خود در این‌باره تأکید کرد. سیدعباس موسوی نوشت: «دولت و ملت چین پیشگام مبارزه با ویروس کرونا و اعطای کمک‌های سخاوتمندانه به سایر کشورها در اقصی نقاط جهان است. شجاعت، تعهد و حرفه‌ای‌گری چین در مهار کرونا شایسته تیریک است. ایران همواره قدران تری در این شرایط دشوار بوده است.» این نوبت نیز واکنش سفیر چین را به همراه داشت که تلویحاً اظهارات سخنگوی وزارت بهداشت ایران را «شایعه» توصیف می‌کرد: «شایعات نمی‌توانند دوستی ما را از بین ببرند.» محمد کشاورزاده، سفیر ایران در چین نیز اعلام کرد: «تاکنون کمک‌های دولتی و مردمی چین با ۲۸ پرواز از شهرهای پکن، شانگهای و گوانجو به کشورمان ارسال شده است.» وی خاطرنشان کرد: «پیش از ۱۰ میلیون ماسک، ۵۰۰ هزار کیت تشخیص کرونا، ۳۰۰ هزار جراحی و لباس ایزوله، دومیلیون و ۲۰۰ هزار دستکش، ۳۵۰ تونلتیور، ۵۰۰ اتاق پیش‌ساخته بیمارستانی و انواع دارو و تجهیزات بیمارستانی ازجمله این کمک‌هاست.»

جهانپور روز گذشته خود نیز به توئیتر برگشت تا آن‌طور که به نظر می‌رسد، مواضع خود را علیه چین لطیف و از آنها عقب‌نشینی کند. او نوشت: «دولت و ملت ایران قدران دولت‌ها و ملت‌هایی است که روزی به این‌همه‌گیری جهانی کرونا در کنارشان ایستادند و حافظه تاریخی ایرانیان البته این قسمت ماجرا را هم فراموش نخواهد کرد.» او تأکید کرد: «حمایت‌های چین از ملت ایران در این روزهای سخت، فراموش‌نشدنی است؛ بیگانگان ذوق‌زده نشوند.» اشاره سخنگوی وزارت بهداشت به «ذوق‌زدگی بیگانگان» البته در حالی انجام می‌شد که برخی در این میان با حملات تندی به جهانپور بابت اظهاراتش، او را به همراهی با نظر می‌رسد دولت آمریکا علیه چین متهم کرده و حتی خواستار برکناری او شده بودند. در روزهای گذشته، مقامات دولت آمریکا ازجمله رئیس‌جمهوری این کشور، صراحتاً و ضمناً چین را باعث و بانسی گرفتاری دنیا به این بیماری خوانده‌اند. شخص دونالد ترامپ در نشست‌های خبری خود دراین‌باره، در اقدامی که انتقاد برخی از مخالفان رئیس‌جمهور را به همراه داشته، از کووید۱۹ با عبارت «ویروس چینی» یاد می‌کند.این نگاه بدبینانه به عملکرد دولت چین البته منحصر به مقامات دولت آمریکا و هواداران آن نیست؛

با سهل‌انگار هستند، اما متأسفانه در ایران این آمار خیلی بیشتر است و در تعطیلات نوروزی نیز دیدیم که بین سه تا پنج میلیون نفر به سفر رفتند. متأسفانه اگر مقامات ما بگویند اکنون روز است، باز هم برخی از مردم اعتماد نمی‌کنند و فکر می‌کنند مسئولان در حال سیاسی‌کاری هستند. متأسفانه این اتفاق خیلی غم‌انگیز است، چون بحث جان مردم در میان است و نتیجه آن مرگ‌ومیر بیشتر است.

**علی تاجرنیا، فعال اصلاح‌طلب و پزشک:**

**دولت دیر تصمیم گرفت**

**کار** **آیا دولت توانسته از قدرت قانونی خود برای کنترل کرونا استفاده کند؟**

به نظر من تصمیم آقای رئیس‌جمهور خیلی دیر، اما مؤثر بود. بعد از اینکه تصمیم گرفته شد قرنطینه جدی‌تر صورت بگیرد، روند مثبت شد. البته در مورد اتفاقی که برای «پزشکان بدون مرز» رخ داد، با توجه به اینکه بازخورد جهانی داشت، آقای روحانی خوب عمل نکرد.

**کار** **چرا با وجود اینکه کرونا مستقیماً با سلامت انسان‌ها سروکار دارد، اما باز هم مردم به توصیه‌های دولت توجه نکردند و به سفر رفتند؟**

متأسفانه در کشور وضعیتیتی وجود دارد که بین مردم و دولت بی‌اعتمادی به وجود آمده است که به چند عامل بستگی دارد. به لحاظ فرهنگی، گرفتار بی‌توجهی نسبت به امر سلامت در درازمدت شده‌ایم. نگاه روزمره به اتفاقات زندگی باعث شده است تا مردم نگاه پیشگیرانه نداشته باشند. همان‌طور که دیده می‌شود، همه توجه‌ها به درمان است نه پیشگیری، این مسئله در سیاست‌های دولت نیز دیده می‌شود.

**کار** **چه نتیجه‌ای خواهد داشت؟**

یابمد این وی خواهد بود که توصیه‌های دولت و کارشناسان جدی گرفته نمی‌شود. همه این عوامل باعث شده است تا مردم دچار لجبازی شوند که باعث آسیب به خود آنها شده است. باز هم باید به این نکته اشاره کنم که ریشه این اتفاقات را به نوع تعاملی که در این سال‌ها دولت با مردم داشته، می‌بینم که باعث بی‌اعتمادی شده است.

**غلامرضا مصباحی‌مقدم، اصولگرا:**

**مردم سال‌هاست به دولت بی‌اعتماد شده‌اند**

**کار** **نحوه مدیریت دولت در کنترل ویروس کرونا را در یک ماه‌ونیم گذشته چگونه ارزیابی می‌کنید؟**
به نظر می‌رسد مسئله کرونا توسط دولت خوب مدیریت شد، البته در اوایل به این موضوع توجه نداشتند که ابعاد و گستردگی آن قدرهاست.

اگر در همان اوایل که فقط چند مورد در قم و کیلان دیده شد، فاصله‌گذاری را انجام می‌دادند چه‌بسا کرونا اشاعه کشوری پیدا نمی‌کرد. کم‌کم اما اقدامات دولت بخت‌تر شد و اقدامات بهتری صورت گرفت.

**کار** **چرا برخی از مردم به توصیه‌های دولت برای سفر نکردن، توجه نداشتند و دولت را همراهی نکردند؟**

شاید بتوان این‌گونه گفت که در طول این سال‌ها ذهنیتی برای مردم شکل گرفته که نسبت به کارکرد دولت بی‌اعتماد شده‌اند، ولی اصولاً بخشی از مردم هیچ‌گونه اعتنایی به تصمیمات دولت نمی‌کنند و نسنجیده عمل می‌کنند.

**کار** **این عدم تبعیت مردم صرفاً به دولت آقای روحانی برمی‌گردد یا اگر دولت محمد خاتمی یا احمدی‌نژاد هم بود، باز مردم همین‌طور رفتار می‌کردند؟**

اصولاً نباید فرقی داشته باشد، چون کرونا یک موضوع سیاسی نیست؛ یک ایدمی است که جهانی است. عملکرد کشورهای مختلف را هم می‌بینیم که یکسان نیستند؛ برخی تجربه کشورهای دیگر را نادیده می‌گیرند و برخی نیز از تجربه کشورهای موفق استفاده می‌کنند. به نظر من در کشور ما هم فرقی نمی‌کرد دولت آقای روحانی بر سر کار باشد یا دولت دیگری.

روزنه

## قدردانی رئیس‌جمهور از موافقت مقام معظم رهبری با برداشت از صندوق توسعه ملی

● ایسنا: حسن روحانی با قدردانی از موافقت مقام معظم رهبری با درخواست برداشت مبلغ یک میلیارد یورو از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت عوارض ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور، دستورات لازم را برای تأمین نیازهای ضروری در این عرصه، صادر کرد.رئیس‌جمهوری جمهوری در نامه‌ای به رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور بی‌نوشته رئیس‌جمهوری به نامه دفتر مقام معظم رهبری را به وی ابلاغ کرد. حسن روحانی بی‌نوشته کرده است که «نیازهای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از این منبع تأمین و حتی‌الامکان از تولیدات داخلی و با استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان اقدام شود. همچنین کمک‌های لازم به صندوق بیمه بیکاری ظرف هفته آینده انجام و جزئیات طرح در ستاد اقتصادی دولت مطرح شود.»

**رئیس قوه قضائیه:**

## در اخبار منتشره از تصمیمات اجرایی تناقض نباشد تا مردم سردرگم نشوند

● ایسنا: رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی اجرائی تناقض باشد تا مردم دچار سردرگمی نشوند. حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی، حق سلامت را از حقوق مسلم مردم دانست و تأکید کرد: همه بخش‌ها باید برای پیشگیری از شیوع هرچه بیشتر کرونا و تأمین بهداشت و درمان آحاد مردم بسیج شوند و تمام تدابیر و اقدامات باید در جهت کاهش آسیب‌ها و خسارات جانی باشد.او افزود: اقلام پزشکی کشف و ضبط‌شده از محکمان، برای توزیع بین مردم تحویل شبکه بهداشت کشور شده و در این خصوص دستور اکید داده شد که شبکه مستقلی برای توزیع این اقلام ایجاد نشود.رئیس با اشاره به بیانیه ستاد حقوق بشر قوه قضائیه درباره حفظ «حق سلامتی زندانیان» گفت: امروز کاری که در ایران برای حفظ این حق از زندانیان انجام شد، در سطح دنیا نمونه و مایه اقتدار است؛ در حالی که این بحران نشان داد کشورهای که همواره خود را مدعی حفظ حقوق بشر می‌دانند، اهمیت چندانی برای این موضوع قائل نشدند، اما جمهوری اسلامی نشان داد حفظ حقوق و کرامت و سلامت انسان در هر شرایطی اثری حکم فرد زندانی نباشد، مهم است و همچنین با تقدیر از زحمات و خدمات سال گذشته همکاریاش در دستگاه قضائی، عنوان کرد: در سال جدید که با مسئله کرونا مواجه شدیم، باید دادرسی‌های الکترونیکی و غیرحضوری با فوریت در دستور کار قرار گیرد و فعالیت‌های قضائی به نحوی بیکری شود که هم جان مردم و هم جان همکاران ما حفظ شود.

## تقدیررئیس ستاد کل نیروهای مسلح از بسیج در مبارزه با کرونا

● میزبان: رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی از تلاش‌های مجموعه کادر درمانی کشور، نیروهای مسلح، بسیجیان و مردم در مسیر مبارزه با کرونا قدردانی کرد. در پیام سردار محمد باقری، آمده است: هم‌زمان با تلاش مجموعه درمانی کشور و بخش‌های درمانی و بهداشتی نیروهای مسلح، ارتش، سپاه، وزارت دفاع، نیروی انتظامی و بسیجیان سلحشور ایثارگر نیز با بسیج امکانات و به‌کارگیری همه ظرفیت‌های مادی و معنوی در حوزه‌های مختلف از جمله اقدامات پزشکی، بهداشتی، رفع آلودگی اماکن و معابر، غربالگری، تولید اقلام تخصصی، فعال‌بودن بیمارستان‌های ثابت و ایجاد بیمارستان‌های سیار و نقاهتگاه‌های متعدد توانسته‌اند نقش مؤثر و تعیین‌کننده‌ای در امر مبارزه و مقابله با این بیماری ایفا کنند که بسیار امیدبخش و قابل تقدیر است.

### کارت شناسایی اینجانب

**محمد حسن احمدپور علمداری** به شماره کارمندی **۱۴۲۴۳** مربوط به شرکت هوپیمایی جمهوری اسلامی ایران هما مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو TU۳۲۰۶** رنگ سفید روغنی مدل **۱۳۹۸** به شماره پلاک **۳۳۹ و ۸۵** ایران **۱۰** و شماره موتور **۱۸۲A۰۵۵۸۱۵۰** و شماره شاسی **NAAP۰۳EE۵KJ۳۲۲۴۷۹** به نام **زهر اکبری مفقود** گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**کارت پرسنلی شرکت هوپیمایی ماهان** به شماره **۸۸۱۲۴۱** متعلق به اینجانب **ناصر صدری نیا** با کدملی **۰۰۷۲۷۵۶۸۴۵** مفقود و فاقد اعتبار میباشد.